
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про дотримання санітарних правил  

при обробленні сільськогосподарських угідь  

 

Відповідно до Закону України «Про пестициди та агрохімікати», Закону 

України «Про захист рослин», Закону України «Про бджільництво», Постанови 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення державних 

випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків 

пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні» від 04.03.1996 

№295, Державних санітарних правил «Транспортування, зберігання та 

застосування пестицидів у народному господарстві», затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я України  від 03.08.1998 №1 (ДСП 8.8.1.2.001-98), 

Державних санітарних правил авіаційного застосування пестицидів і 

агрохімікатів у народному господарстві України, затверджені наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 18.12.1996 № 382, керуючись статтею 

25, частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 15 Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», враховуючи позитивні висновки та рекомендації комісії з питань 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища, селищна 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Рекомендувати керівникам суб’єктів господарювання забезпечити: 

– здійснення оброблення земель пестицидами та агрохімікатами за допомогою 

наземної техніки; 

– проведення всіх робіт з пестицидами та агрохімікатами здійснювати в ранкові і 

вечірні години при швидкості вітру не більше ніж 3-4 м/с; 

– завчасно, але не менше ніж за дві доби до початку проведення хімічної обробки, 

здійснення оповіщення органів місцевого самоврядування, населення, власників 

суміжних сільськогосподарських угідь та об’єктів про місця строки і методи 



застосування пестицидів та агрохімікатів. У період проведення робіт у радіусі 200 

метрів від меж ділянок, що обробляють встановлювати попереджувальні написи; 

– зону санітарного розриву від населених пунктів, тваринницьких комплексів, 

місць проведення ручних робіт по догляду за сільгоспкультурами, водойм і місць 

відпочинку при вентиляторному обприскуванні повинна бути не менше 500 м, 

при штанговому і гербігації дощуванням – 300 м.; 

– обов’язкову реєстрацію в спеціальних журналах всіх робіт при застосуванні 

пестицидів та агрохімікатів. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

Селищний голова                                               Анатолій БОЧКАРЬОВ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
смт Велика Димерка 

3 вересня 2020 року 

№ 882 ХХXIX-VII                            


